
Retningslinjer for klassekasse ved Fjell ungdomsskule 
 
 
Foreldre/ foresatte i hver enkelt klasse kan vedta å opprette en felles klassekasse for klassen.  
 
Opplæringsloven § 2-15 - Rett til gratis offentlig grunnskoleopplæring 
Elevene har rett til gratis offentlig grunnskoleopplæring. Kommunen kan ikke kreve at elevene eller 
foreldre/ foresatte dekker utgifter i forbindelse med grunnskoleopplæringen, for eksempel utgifter til 
undervisningsmateriell, transport i skoletiden, leirskoleopphold, ekskursjoner eller andre turer som er 
en del av grunnskoleopplæringen. 
 
 
Konto 
En klassekasse bør opprettes av klassekontakt. Det anbefales å benytte Vipps-boks og ikke privat 
konto til formålet. Se mer info på vipps.no.  
 
Foreldre/ foresatte kan beslutte å opprette en klassekasse på foreldremøte, og det er viktig at dette 
er et felles ønske i klassen, og at forventninger til hva klassekassen skal brukes til er avklart.  
 
Hva skal klassekassen brukes til? 
Elevene, det sosiale samholdet og læring skal stå i fokus ved aktiviteter og arrangementer. Utbetaling 
fra klassekassen skal brukes til formål som kommer alle elevene i klassen til gode, også nye elever 
som ikke har bidratt, uavhengig av hvem som har betalt inn.  
 
Dette kan for eksempel være: 

o Sosiale tiltak i klassen. 
o Servering på elevkvelder og turer. 
o Oppmerksomhet til lærer ved for eksempel jul- og sommeravslutning. 
o Oppmerksomhet til lærer som slutter, eventuelt arrangere en felles avslutning med noe 

elevene har laget/ bakt kake eller fruktfat. 
 
Pengene som er samlet inn ved dugnad tilhører klassen og det er ikke naturlig at man får med seg 
«sin del» av klassekassen dersom man bytter klasse eller skole. 
 
Inntekt 
Målet er å ha en beskjeden økonomi, men den bør være tilstrekkelig til å gi støtte til klassen. 
Gratisprinsippet gjelder også her, og det skal være frivillig å bidra til klassekassen.  
 
Følgende prinsipper er sentrale: 

o Etterstrebe å tjene penger til klassekassen, eksempelvis ved at elevene bidrar med 
dugnadsrelaterte aktiviteter.  

o Det er lov å «be» om penger til klassekassen, men det er frivillig å bidra. 

• Alle skal ha respekt for at økonomien i familier er ulik; foreldre/ foresatte 
kan sette inn det beløpet de har mulighet til, eller velge å avstå. 

• For å opprettholde anonymitet skal det ikke opplyses hvor mange som har 
satt inn penger, og heller ikke hvem. Dette er det kun klassekontakt som skal 
ha kjennskap til. 

o Klassekontakt bør orientere om kontosaldo på første foreldremøte ved nytt skoleår.  


